
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  豊増、高石

現在

令和2年9月1日現在 令和2年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和2年9月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

令和2年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

338,316

296,504 297,885

339,654

▲ 0.35　

▲ 0.45　

▲ 0.56　▲ 1,431　

区分

令和2年9月1日

▲ 1,381　 ▲ 0.46　

▲ 1,338　 ▲ 0.39　

▲ 0.46　

▲ 412　

▲ 4,821　 ▲ 0.48　

253,912

239,650

255,343

▲ 1,083　長崎県第３区

長崎県第４区

238,567

118,622

1,013,910

1,132,532 ▲ 5,233　県計 1,127,299

1,009,089

118,210

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 159,508 192,286 351,794 長与町 15,949 18,046 33,995

佐世保市 96,157 110,539 206,696 時津町 11,195 12,760 23,955

島原市 17,205 20,269 37,474 西彼杵郡計 27,144 30,806 57,950

諫早市 52,645 60,407 113,052 東彼杵町 3,206 3,530 6,736

大村市 36,701 41,387 78,088 川棚町 5,384 6,155 11,539

平戸市 12,264 13,957 26,221 波佐見町 5,647 6,506 12,153

松浦市 9,041 9,771 18,812 東彼杵郡計 14,237 16,191 30,428

対馬市 12,543 12,978 25,521 小値賀町 979 1,129 2,108

壱岐市 10,399 11,578 21,977 佐々町 5,227 6,028 11,255

五島市 14,835 16,826 31,661 北松浦郡計 6,206 7,157 13,363

西海市 11,265 11,978 23,243 新上五島町 7,722 8,747 16,469

雲仙市 17,024 19,113 36,137 南松浦郡計 7,722 8,747 16,469

南島原市 17,787 20,626 38,413

市計 467,374 541,715 1,009,089

西彼杵郡 27,144 30,806 57,950

東彼杵郡 14,237 16,191 30,428

北松浦郡 6,206 7,157 13,363

南松浦郡 7,722 8,747 16,469

郡計 55,309 62,901 118,210

県計 522,683 604,616 1,127,299

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和2年9月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 159,508 192,286 351,794 160,283 192,955 353,238 ▲ 775 ▲ 669 ▲ 1,444 ▲ 0.48 ▲ 0.35 ▲ 0.41

 佐世保市 96,157 110,539 206,696 96,593 111,169 207,762 ▲ 436 ▲ 630 ▲ 1,066 ▲ 0.45 ▲ 0.57 ▲ 0.51

 島原市 17,205 20,269 37,474 17,294 20,387 37,681 ▲ 89 ▲ 118 ▲ 207 ▲ 0.51 ▲ 0.58 ▲ 0.55

 諫早市 52,645 60,407 113,052 52,739 60,609 113,348 ▲ 94 ▲ 202 ▲ 296 ▲ 0.18 ▲ 0.33 ▲ 0.26

 大村市 36,701 41,387 78,088 36,812 41,446 78,258 ▲ 111 ▲ 59 ▲ 170 ▲ 0.30 ▲ 0.14 ▲ 0.22

 平戸市 12,264 13,957 26,221 12,376 14,096 26,472 ▲ 112 ▲ 139 ▲ 251 ▲ 0.90 ▲ 0.99 ▲ 0.95

 松浦市 9,041 9,771 18,812 9,125 9,828 18,953 ▲ 84 ▲ 57 ▲ 141 ▲ 0.92 ▲ 0.58 ▲ 0.74

 対馬市 12,543 12,978 25,521 12,643 13,104 25,747 ▲ 100 ▲ 126 ▲ 226 ▲ 0.79 ▲ 0.96 ▲ 0.88

 壱岐市 10,399 11,578 21,977 10,439 11,667 22,106 ▲ 40 ▲ 89 ▲ 129 ▲ 0.38 ▲ 0.76 ▲ 0.58

 五島市 14,835 16,826 31,661 14,906 16,935 31,841 ▲ 71 ▲ 109 ▲ 180 ▲ 0.48 ▲ 0.64 ▲ 0.57

 西海市 11,265 11,978 23,243 11,281 12,060 23,341 ▲ 16 ▲ 82 ▲ 98 ▲ 0.14 ▲ 0.68 ▲ 0.42

 雲仙市 17,024 19,113 36,137 17,194 19,287 36,481 ▲ 170 ▲ 174 ▲ 344 ▲ 0.99 ▲ 0.90 ▲ 0.94

 南島原市 17,787 20,626 38,413 17,923 20,759 38,682 ▲ 136 ▲ 133 ▲ 269 ▲ 0.76 ▲ 0.64 ▲ 0.70

市計 467,374 541,715 1,009,089 469,608 544,302 1,013,910 ▲ 2,234 ▲ 2,587 ▲ 4,821 ▲ 0.48 ▲ 0.48 ▲ 0.48

 長与町 15,949 18,046 33,995 16,036 18,109 34,145 ▲ 87 ▲ 63 ▲ 150 ▲ 0.54 ▲ 0.35 ▲ 0.44

 時津町 11,195 12,760 23,955 11,245 12,719 23,964 ▲ 50 41 ▲ 9 ▲ 0.44 0.32 ▲ 0.04

西彼杵郡計 27,144 30,806 57,950 27,281 30,828 58,109 ▲ 137 ▲ 22 ▲ 159 ▲ 0.50 ▲ 0.07 ▲ 0.27

 東彼杵町 3,206 3,530 6,736 3,209 3,540 6,749 ▲ 3 ▲ 10 ▲ 13 ▲ 0.09 ▲ 0.28 ▲ 0.19

 川棚町 5,384 6,155 11,539 5,427 6,172 11,599 ▲ 43 ▲ 17 ▲ 60 ▲ 0.79 ▲ 0.28 ▲ 0.52

 波佐見町 5,647 6,506 12,153 5,671 6,540 12,211 ▲ 24 ▲ 34 ▲ 58 ▲ 0.42 ▲ 0.52 ▲ 0.47

東彼杵郡計 14,237 16,191 30,428 14,307 16,252 30,559 ▲ 70 ▲ 61 ▲ 131 ▲ 0.49 ▲ 0.38 ▲ 0.43

 小値賀町 979 1,129 2,108 983 1,135 2,118 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 0.41 ▲ 0.53 ▲ 0.47

 佐々町 5,227 6,028 11,255 5,212 6,037 11,249 15 ▲ 9 6 0.29 ▲ 0.15 0.05

北松浦郡計 6,206 7,157 13,363 6,195 7,172 13,367 11 ▲ 15 ▲ 4 0.18 ▲ 0.21 ▲ 0.03

 新上五島町 7,722 8,747 16,469 7,767 8,820 16,587 ▲ 45 ▲ 73 ▲ 118 ▲ 0.58 ▲ 0.83 ▲ 0.71

南松浦郡計 7,722 8,747 16,469 7,767 8,820 16,587 ▲ 45 ▲ 73 ▲ 118 ▲ 0.58 ▲ 0.83 ▲ 0.71

郡計 55,309 62,901 118,210 55,550 63,072 118,622 ▲ 241 ▲ 171 ▲ 412 ▲ 0.43 ▲ 0.27 ▲ 0.35

県計 522,683 604,616 1,127,299 525,158 607,374 1,132,532 ▲ 2,475 ▲ 2,758 ▲ 5,233 ▲ 0.47 ▲ 0.45 ▲ 0.46

増減数 増減率(％)令和2年9月1日 令和2年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 153,242 185,074 338,316  佐世保市 ※ 14,941 17,374 32,315 

第１区合計 153,242 185,074 338,316  大村市 36,701 41,387 78,088 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,543 12,978 25,521 

 壱岐市 10,399 11,578 21,977 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,835 16,826 31,661 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,206 3,530 6,736 

 長崎市 ※ 6,266 7,212 13,478  川棚町 5,384 6,155 11,539 

 島原市 17,205 20,269 37,474  波佐見町 5,647 6,506 12,153 

 諫早市 52,645 60,407 113,052  小値賀町 979 1,129 2,108 

 雲仙市 17,024 19,113 36,137  新上五島町 7,722 8,747 16,469 

 南島原市 17,787 20,626 38,413 第３区合計 112,357 126,210 238,567 

 長与町 15,949 18,046 33,995 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,195 12,760 23,955 

第２区合計 138,071 158,433 296,504 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,216 93,165 174,381 

 平戸市 12,264 13,957 26,221 

 松浦市 9,041 9,771 18,812 

 西海市 11,265 11,978 23,243 

 佐々町 5,227 6,028 11,255 

第４区合計 119,013 134,899 253,912 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和2年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 338,316 339,654 ▲ 1,338 ▲ 0.39  佐世保市 ※ 32,315 32,434 ▲ 119 ▲ 0.37 

第１区合計 338,316 339,654 ▲ 1,338 ▲ 0.39  大村市 78,088 78,258 ▲ 170 ▲ 0.22 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,521 25,747 ▲ 226 ▲ 0.88 

 壱岐市 21,977 22,106 ▲ 129 ▲ 0.58 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,661 31,841 ▲ 180 ▲ 0.57 

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,736 6,749 ▲ 13 ▲ 0.19 

 長崎市 ※ 13,478 13,584 ▲ 106 ▲ 0.78  川棚町 11,539 11,599 ▲ 60 ▲ 0.52 

 島原市 37,474 37,681 ▲ 207 ▲ 0.55  波佐見町 12,153 12,211 ▲ 58 ▲ 0.47 

 諫早市 113,052 113,348 ▲ 296 ▲ 0.26  小値賀町 2,108 2,118 ▲ 10 ▲ 0.47 

 雲仙市 36,137 36,481 ▲ 344 ▲ 0.94  新上五島町 16,469 16,587 ▲ 118 ▲ 0.71 

 南島原市 38,413 38,682 ▲ 269 ▲ 0.70 第３区合計 238,567 239,650 ▲ 1,083 ▲ 0.45 

 長与町 33,995 34,145 ▲ 150 ▲ 0.44 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,955 23,964 ▲ 9 ▲ 0.04 

第２区合計 296,504 297,885 ▲ 1,381 ▲ 0.46 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 174,381 175,328 ▲ 947 ▲ 0.54 

 平戸市 26,221 26,472 ▲ 251 ▲ 0.95 

 松浦市 18,812 18,953 ▲ 141 ▲ 0.74 

 西海市 23,243 23,341 ▲ 98 ▲ 0.42 

 佐々町 11,255 11,249 6 0.05 

第４区合計 253,912 255,343 ▲ 1,431 ▲ 0.56 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年9月1日現在 令和2年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和2年9月1日現在

296,331

255,054

▲ 1,330　 ▲ 0.39　

1,131,694

▲ 0.45　

338,123 339,453

▲ 5,207　 ▲ 0.46　県計 1,126,487

▲ 1,423　

長崎県第１区

297,705 ▲ 1,374　 ▲ 0.46　長崎県第２区

▲ 0.56　

239,482長崎県第３区 238,402 ▲ 1,080　

長崎県第４区 253,631

選挙人名簿登録者数

令和2年9月1日

区分

▲ 0.47　

郡計 118,149 118,557 ▲ 408　 ▲ 0.34　

市計 1,008,338 1,013,137 ▲ 4,799　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 159,435 192,161 351,596 長与町 15,944 18,042 33,986

佐世保市 96,111 110,388 206,499 時津町 11,193 12,755 23,948

島原市 17,200 20,254 37,454 西彼杵郡計 27,137 30,797 57,934

諫早市 52,626 60,371 112,997 東彼杵町 3,204 3,529 6,733

大村市 36,689 41,360 78,049 川棚町 5,381 6,148 11,529

平戸市 12,242 13,927 26,169 波佐見町 5,645 6,500 12,145

松浦市 9,033 9,759 18,792 東彼杵郡計 14,230 16,177 30,407

対馬市 12,538 12,971 25,509 小値賀町 977 1,127 2,104

壱岐市 10,387 11,570 21,957 佐々町 5,224 6,024 11,248

五島市 14,813 16,802 31,615 北松浦郡計 6,201 7,151 13,352

西海市 11,260 11,968 23,228 新上五島町 7,717 8,739 16,456

雲仙市 17,016 19,084 36,100 南松浦郡計 7,717 8,739 16,456

南島原市 17,771 20,602 38,373

市計 467,121 541,217 1,008,338

西彼杵郡 27,137 30,797 57,934

東彼杵郡 14,230 16,177 30,407

北松浦郡 6,201 7,151 13,352

南松浦郡 7,717 8,739 16,456

郡計 55,285 62,864 118,149

県計 522,406 604,081 1,126,487

令和2年9月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 159,435 192,161 351,596 160,206 192,826 353,032 ▲ 771 ▲ 665 ▲ 1,436 ▲ 0.48 ▲ 0.34 ▲ 0.41

 佐世保市 96,111 110,388 206,499 96,545 111,018 207,563 ▲ 434 ▲ 630 ▲ 1,064 ▲ 0.45 ▲ 0.57 ▲ 0.51

 島原市 17,200 20,254 37,454 17,289 20,372 37,661 ▲ 89 ▲ 118 ▲ 207 ▲ 0.51 ▲ 0.58 ▲ 0.55

 諫早市 52,626 60,371 112,997 52,720 60,572 113,292 ▲ 94 ▲ 201 ▲ 295 ▲ 0.18 ▲ 0.33 ▲ 0.26

 大村市 36,689 41,360 78,049 36,799 41,417 78,216 ▲ 110 ▲ 57 ▲ 167 ▲ 0.30 ▲ 0.14 ▲ 0.21

 平戸市 12,242 13,927 26,169 12,352 14,063 26,415 ▲ 110 ▲ 136 ▲ 246 ▲ 0.89 ▲ 0.97 ▲ 0.93

 松浦市 9,033 9,759 18,792 9,117 9,816 18,933 ▲ 84 ▲ 57 ▲ 141 ▲ 0.92 ▲ 0.58 ▲ 0.74

 対馬市 12,538 12,971 25,509 12,638 13,097 25,735 ▲ 100 ▲ 126 ▲ 226 ▲ 0.79 ▲ 0.96 ▲ 0.88

 壱岐市 10,387 11,570 21,957 10,427 11,659 22,086 ▲ 40 ▲ 89 ▲ 129 ▲ 0.38 ▲ 0.76 ▲ 0.58

 五島市 14,813 16,802 31,615 14,884 16,911 31,795 ▲ 71 ▲ 109 ▲ 180 ▲ 0.48 ▲ 0.64 ▲ 0.57

 西海市 11,260 11,968 23,228 11,276 12,050 23,326 ▲ 16 ▲ 82 ▲ 98 ▲ 0.14 ▲ 0.68 ▲ 0.42

 雲仙市 17,016 19,084 36,100 17,185 19,257 36,442 ▲ 169 ▲ 173 ▲ 342 ▲ 0.98 ▲ 0.90 ▲ 0.94

 南島原市 17,771 20,602 38,373 17,907 20,734 38,641 ▲ 136 ▲ 132 ▲ 268 ▲ 0.76 ▲ 0.64 ▲ 0.69

市計 467,121 541,217 1,008,338 469,345 543,792 1,013,137 ▲ 2,224 ▲ 2,575 ▲ 4,799 ▲ 0.47 ▲ 0.47 ▲ 0.47

 長与町 15,944 18,042 33,986 16,030 18,103 34,133 ▲ 86 ▲ 61 ▲ 147 ▲ 0.54 ▲ 0.34 ▲ 0.43

 時津町 11,193 12,755 23,948 11,243 12,714 23,957 ▲ 50 41 ▲ 9 ▲ 0.44 0.32 ▲ 0.04

西彼杵郡計 27,137 30,797 57,934 27,273 30,817 58,090 ▲ 136 ▲ 20 ▲ 156 ▲ 0.50 ▲ 0.06 ▲ 0.27

 東彼杵町 3,204 3,529 6,733 3,207 3,539 6,746 ▲ 3 ▲ 10 ▲ 13 ▲ 0.09 ▲ 0.28 ▲ 0.19

 川棚町 5,381 6,148 11,529 5,424 6,165 11,589 ▲ 43 ▲ 17 ▲ 60 ▲ 0.79 ▲ 0.28 ▲ 0.52

 波佐見町 5,645 6,500 12,145 5,669 6,534 12,203 ▲ 24 ▲ 34 ▲ 58 ▲ 0.42 ▲ 0.52 ▲ 0.48

東彼杵郡計 14,230 16,177 30,407 14,300 16,238 30,538 ▲ 70 ▲ 61 ▲ 131 ▲ 0.49 ▲ 0.38 ▲ 0.43

 小値賀町 977 1,127 2,104 981 1,133 2,114 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 0.41 ▲ 0.53 ▲ 0.47

 佐々町 5,224 6,024 11,248 5,209 6,032 11,241 15 ▲ 8 7 0.29 ▲ 0.13 0.06

北松浦郡計 6,201 7,151 13,352 6,190 7,165 13,355 11 ▲ 14 ▲ 3 0.18 ▲ 0.20 ▲ 0.02

 新上五島町 7,717 8,739 16,456 7,762 8,812 16,574 ▲ 45 ▲ 73 ▲ 118 ▲ 0.58 ▲ 0.83 ▲ 0.71

南松浦郡計 7,717 8,739 16,456 7,762 8,812 16,574 ▲ 45 ▲ 73 ▲ 118 ▲ 0.58 ▲ 0.83 ▲ 0.71

郡計 55,285 62,864 118,149 55,525 63,032 118,557 ▲ 240 ▲ 168 ▲ 408 ▲ 0.43 ▲ 0.27 ▲ 0.34

県計 522,406 604,081 1,126,487 524,870 606,824 1,131,694 ▲ 2,464 ▲ 2,743 ▲ 5,207 ▲ 0.47 ▲ 0.45 ▲ 0.46

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和2年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年6月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 153,171 184,952 338,123  佐世保市 ※ 14,940 17,365 32,305 

第１区合計 153,171 184,952 338,123  大村市 36,689 41,360 78,049 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,538 12,971 25,509 

 壱岐市 10,387 11,570 21,957 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,813 16,802 31,615 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,204 3,529 6,733 

 長崎市 ※ 6,264 7,209 13,473  川棚町 5,381 6,148 11,529 

 島原市 17,200 20,254 37,454  波佐見町 5,645 6,500 12,145 

 諫早市 52,626 60,371 112,997  小値賀町 977 1,127 2,104 

 雲仙市 17,016 19,084 36,100  新上五島町 7,717 8,739 16,456 

 南島原市 17,771 20,602 38,373 第３区合計 112,291 126,111 238,402 

 長与町 15,944 18,042 33,986 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,193 12,755 23,948 

第２区合計 138,014 158,317 296,331 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,171 93,023 174,194 

 平戸市 12,242 13,927 26,169 

 松浦市 9,033 9,759 18,792 

 西海市 11,260 11,968 23,228 

 佐々町 5,224 6,024 11,248 

第４区合計 118,930 134,701 253,631 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年9月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 338,123 339,453 ▲ 1,330 ▲ 0.39  佐世保市 ※ 32,305 32,424 ▲ 119 ▲ 0.37 

第１区合計 338,123 339,453 ▲ 1,330 ▲ 0.39  大村市 78,049 78,216 ▲ 167 ▲ 0.21 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,509 25,735 ▲ 226 ▲ 0.88 

 壱岐市 21,957 22,086 ▲ 129 ▲ 0.58 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,615 31,795 ▲ 180 ▲ 0.57 

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,733 6,746 ▲ 13 ▲ 0.19 

 長崎市 ※ 13,473 13,579 ▲ 106 ▲ 0.78  川棚町 11,529 11,589 ▲ 60 ▲ 0.52 

 島原市 37,454 37,661 ▲ 207 ▲ 0.55  波佐見町 12,145 12,203 ▲ 58 ▲ 0.48 

 諫早市 112,997 113,292 ▲ 295 ▲ 0.26  小値賀町 2,104 2,114 ▲ 10 ▲ 0.47 

 雲仙市 36,100 36,442 ▲ 342 ▲ 0.94  新上五島町 16,456 16,574 ▲ 118 ▲ 0.71 

 南島原市 38,373 38,641 ▲ 268 ▲ 0.69 第３区合計 238,402 239,482 ▲ 1,080 ▲ 0.45 

 長与町 33,986 34,133 ▲ 147 ▲ 0.43 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,948 23,957 ▲ 9 ▲ 0.04 

第２区合計 296,331 297,705 ▲ 1,374 ▲ 0.46 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 174,194 175,139 ▲ 945 ▲ 0.54 

 平戸市 26,169 26,415 ▲ 246 ▲ 0.93 

 松浦市 18,792 18,933 ▲ 141 ▲ 0.74 

 西海市 23,228 23,326 ▲ 98 ▲ 0.42 

 佐々町 11,248 11,241 7 0.06 

第４区合計 253,631 255,054 ▲ 1,423 ▲ 0.56 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年9月1日現在 令和2年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

173

区分

▲ 6.15　

市計 751 773

▲ 26　

▲ 22　

長崎県第１区

長崎県第２区

281 289 ▲ 8　

郡計 61 65 ▲ 4　

県計 812

201 ▲ 8　 ▲ 3.98　

838

▲ 2.85　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 2.77　

長崎県第３区 165 168 ▲ 3　

長崎県第４区

180 ▲ 7　 ▲ 3.89　

▲ 1.79　

令和2年9月1日

▲ 3.10　

193
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 73 125 198 長与町 5 4 9

佐世保市 46 151 197 時津町 2 5 7

島原市 5 15 20 西彼杵郡計 7 9 16

諫早市 19 36 55 東彼杵町 2 1 3

大村市 12 27 39 川棚町 3 7 10

平戸市 22 30 52 波佐見町 2 6 8

松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 7 14 21

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 6 11

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 8 29 37 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 24 40

市計 253 498 751

西彼杵郡 7 9 16

東彼杵郡 7 14 21

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 24 37 61

県計 277 535 812

在外選挙人名簿登録者数

令和2年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 73 125 198 77 129 206 ▲ 4 ▲ 4 ▲ 8 ▲ 5.19 ▲ 3.10 ▲ 3.88

 佐世保市 46 151 197 48 151 199 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 4.17 0.00 ▲ 1.01

 島原市 5 15 20 5 15 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 36 55 19 37 56 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.70 ▲ 1.79

 大村市 12 27 39 13 29 42 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 7.69 ▲ 6.90 ▲ 7.14

 平戸市 22 30 52 24 33 57 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 5 ▲ 8.33 ▲ 9.09 ▲ 8.77

 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 24 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 8 29 37 9 30 39 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 11.11 ▲ 3.33 ▲ 5.13

 南島原市 16 24 40 16 25 41 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 4.00 ▲ 2.44

市計 253 498 751 263 510 773 ▲ 10 ▲ 12 ▲ 22 ▲ 3.80 ▲ 2.35 ▲ 2.85

 長与町 5 4 9 6 6 12 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 16.67 ▲ 33.33 ▲ 25.00

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 7 9 16 8 11 19 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 12.50 ▲ 18.18 ▲ 15.79

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 14 21 7 14 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 5 8 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 20.00 ▲ 12.50

北松浦郡計 5 6 11 5 7 12 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 14.29 ▲ 8.33

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 37 61 25 40 65 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 4.00 ▲ 7.50 ▲ 6.15

県計 277 535 812 288 550 838 ▲ 11 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 3.82 ▲ 2.73 ▲ 3.10

市町名

令和2年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 71 122 193  佐世保市 ※ 1 9 10 

第１区合計 71 122 193  大村市 12 27 39 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 15 20  波佐見町 2 6 8 

 諫早市 19 36 55  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 8 29 37  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 24 40 第３区合計 66 99 165 

 長与町 5 4 9 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 57 116 173 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 45 142 187 

 平戸市 22 30 52 

 松浦市 8 12 20 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 83 198 281 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 193 201 ▲ 8 ▲ 3.98  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 193 201 ▲ 8 ▲ 3.98  大村市 39 42 ▲ 3 ▲ 7.14 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 46 0 0.00 

市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 20 20 0 0.00  波佐見町 8 8 0 0.00 

 諫早市 55 56 ▲ 1 ▲ 1.79  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 37 39 ▲ 2 ▲ 5.13  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 40 41 ▲ 1 ▲ 2.44 第３区合計 165 168 ▲ 3 ▲ 1.79 

 長与町 9 12 ▲ 3 ▲ 25.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 173 180 ▲ 7 ▲ 3.89 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.9.1 R2.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 187 189 ▲ 2 ▲ 1.06 

 平戸市 52 57 ▲ 5 ▲ 8.77 

 松浦市 20 20 0 0.00 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 7 8 ▲ 1 ▲ 12.50 

第４区合計 281 289 ▲ 8 ▲ 2.77 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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